АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  19 июля  2013 года №  1228
Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
      В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), с решением Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 26 сентября 2011 года № 182 «О передаче администрации МО «Подпорожский муниципальный район» осуществление части полномочий администрации МО «Подпорожское городское поселение» по решению вопросов местного значения Подпорожского городского поселения, с Соглашением о передаче Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» осуществления части полномочий Администрации муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» по решению вопросов местного значения Подпорожского городского поселения от 30.12.2011г.  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на финансирование проведения капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правовые отношения, возникшие с 01января2013 года

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» по жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству Самсонова С.Ю.
Глава Администрации                                                                                П.П.Левин
.
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

МО «Подпорожский муниципальный район»

                                                                                   от  19 июля   2013 года №  1228
(приложение)
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

НА  ФИНАНСИРОВАНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО          МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

     1. Настоящий Порядок устанавливает цели, условия и порядок предоставления субсидий за счет межбюджетных трансфертов, перечисляемых из бюджета муниципального образования «Подпорожское городское поселение» в бюджет муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», на соответствующий финансовый год на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Подпорожское  городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», а также порядок возврата субсидий в случае нарушения условий их предоставления.

     2.  Субсидии   предоставляются  управляющим  организациям на обеспечение мероприятий по проведению капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования» Подпорожское  городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

 3.     Условиями предоставления субсидий являются:

- наличие плана капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,   утвержденного  решением   Совета   депутатов   МО «Подпорожское

городское поселение» на соответствующий финансовый год;

- наличие сведений о начисленных и перечисленных средствах за наем помещений в бюджет муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» за текущий финансовый год.

  4. Субсидии, предусмотренные на  финансирование проведения капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Подпорожское  городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», перечисляются на банковские счета управляющих организаций.

     5. Перечисление средств на банковские счета управляющих организаций осуществляется на основании договора (соглашения) между Администрацией муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» и управляющими организациями о проведении капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской  области» и включенных в план капитального ремонта многоквартирных домов, с указанием перечня объектов финансирования, сроков выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов.

    6. Администрация муниципального образования «Подпорожский  муниципальный район Ленинградской области» в течение пяти рабочих дней со дня поступления  вышеуказанных документов,  перечисляет средства, предусмотренные на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, на  банковские счета  управляющих организаций.

7. Получатели субсидий представляет Администрации муниципального образования «Подпорожский  муниципальный район Ленинградской области» отчет об использовании субсидий не позднее срока, установленного договором.

   8.  Получатель  средств  несет ответственность  за несоблюдение настоящего Порядка, нецелевое и неэффективное использование бюджетных средств, несвоевременное представление отчетности о выполненных работах. В случае использования средств не по целевому назначению, соответствующие средства взыскиваются в бюджет муниципального образования «Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

   9.   Администрация        муниципального         образования      «Подпорожский муниципальный   район  Ленинградской  области»   осуществляет   контроль  за выполнением условий договоров (соглашений), а также  за возвратом  субсидий в бюджет муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» в случае нарушения условий договора (соглашения).

10. В случае установления Администрацией муниципального образования  «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» или органом муниципального финансового контроля факта нецелевого использования средств субсидии, получатель субсидии возвращает в бюджет муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» всю сумму субсидии, использованную не по целевому назначению в следующем порядке:

Администрация МО «Подпорожский муниципальный район»
- составляет акт о выявленных нарушениях;

-  принимает решение о возврате субсидии в виде постановления Администрации Подпорожского муниципального района
- направляет   получателю   субсидий   требование   о   возврате   субсидии  с указанием суммы, срока возврата, кода бюджетной классификации Российской Федерации,    по   которому   должен   быть   осуществлен   возврат     субсидии, реквизитов    счета,   на   который   должны  быть перечислены средства (далее-требование)

Получатель субсидии обязан осуществить возврат субсидии в течение десяти рабочих дней со дня получения требования.

В случае отказа от добровольного возврата, указанные средства взыскиваются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации

11. При расторжении договора (соглашения) по инициативе Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»  в связи с нарушением другой стороной обязательств и условий предоставления субсидии производится возврат субсидии в бюджет муниципального образования в течение 10 дней с момента получения письменного уведомления об этом.

12. Предоставленные средства субсидии, не использованные в течение финансового года, получатель субсидии возвращает в бюджет муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области».

  Невозвращенные средства субсидии подлежат взысканию Администрацией муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями заключенных договоров (соглашений).

13. Ответственность за несоблюдение условий настоящего Порядка возлагается на Администрацию МО «Подпорожский муниципальный район».